
pagina 1 di 2 

 
PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

+  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

              
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Direttoriale DGSIOS prot.  256 del 12.02.204, con il quale la Direzione Generale 
per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI, assegna all’USR Basilicata un 
finanziamento complessivo di euro 18.447,73, da destinare alle Istituzioni scolastiche per la 
realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo, e sensibilizzare all’uso 
consapevole della rete internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza -
trasversale alle diverse discipline curricolari- dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle 
tecnologie informatiche; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di questo Ufficio prot. USR Basilicata AOODRBA Prot. n.4327 del 
12/06/2024, finalizzato alla selezione di Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della 
Basilicata capofila di reti, per la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo secondo quanto indicato dal Decreto DGSIOS prot.n.256/2024; 
 
VISTO il D.D. di questo USR AOOODRBA Prot. n.82/2024 del 14/06/2024, con il quale è stata 
costituita la Commissione di valutazione e selezione delle candidature di cui al già citato Avviso 
pubblico; 
 
VISTI gli atti della Commissione, al termine della procedura di selezione delle candidature 

 
DECRETA 

 
Articolo 1  

 Sono individuate quali beneficiarie dei fondi di cui al Decreto DGSIOIS Prot.n.513/2023, le 
seguenti Istituzioni scolastiche: 

1. I.I.S. PEANO di Marsico Nuovo; 
2. I.I.S. FERMI di Policoro; 
3. I.I.S. FORTUNATO di Rionero in Vulture  

In considerazione del numero degli Istituti scolastici coinvolti nelle Reti di scuole, che risultano 
ubicati in diverse località del territorio nonché del numero significativo  di Enti e di soggetti 
esterni,  indicati quali partner di progetto nelle candidature pervenute; tenuto conto del fabbisogno 
indicato dalle scuole capofila ed allo scopo di assicurare  l’ efficacia dell’azione educativa e 
formativa  perseguita dai progetti da finanziare, l’importo complessivo dei fondi assegnati  con il 
D.D. DGSIOS prot.  256 del 12.02.204, pari a euro 18.447,73 è ripartito far le Reti di scuole come 
indicato nel prospetto seguente:  

Scuola Capofila Importo assegnato 

I.I.S. PEANO di Marsico Nuovo 5.489,20 

I.I.S. FERMI di Policoro 6.479,27 

I.I.S. FORTUNATO di Rionero in Vulture 6.479,26 

TOTALE 18.447,73 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


pagina 2 di 2 

 
PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 
 

Articolo 2  
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’USR di Basilicata  
  

  IL DIRIGENTE  
Claudia DATENA  

 documento firmato digitalmente 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-07-02T15:11:22+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-07-29T14:04:08+0200
	protocollo




